
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo NORD 2 - Brescia  

Via Costalunga, 15 -25123 BRESCIA Cod. Min. BSIC88400D - Cod.Fisc. 80049710173 
Tel.030307858 - 0308379448-9 - Fax 0303384275 url-  http://www.icnord2brescia.edu.it/ 

e-mail: bsic88400d@istruzione.it;  bsic88400d@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, "Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado", in particolare gli articoli 

32 e seguenti concernenti gli Organi Collegiali della scuola; 

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante norme per le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo/istituto; 

VISTO il verbale di insediamento del Consiglio di Istituto del 05/12/2022 relativo alle elezioni del 

2022/2023 per il triennio 2022-2023, 2023-2024, 2024-2025 

PRESO ATTO che i Signori Frattini Giordana e Scalzo Loredana membri del Consiglio di Istituto 

in rappresentanza della componente genitori decadranno dalla carica in data 1° settembre 2025, in 

quanto i loro figli Venturini Beatrice Donata e Garbelli Angelica non sono più alunni di questo 

Istituto a partire dalla medesima data; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla surroga dei suddetti membri al fine di garantire la 

piena funzionalità del Consiglio di Istituto; 

VISTE le risultanze della graduatoria dei primi candidati non eletti della componente genitori, 

emersa dalle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto dell’a.s 2022-2023 

ACCERTATA la disponibilità a ricoprire l'incarico dei Signori Sandrini Ambra e Mennitto Monica 

primi candidati non eletti della medesima componente; 

 

DECRETA 

Art. 1 

La decadenza dalla carica di membro del Consiglio di Istituto, componente genitori, dei Signori: 

 Frattini Giordana 

 Scalzo Loredana 

BSIC88400D - A569241 - REGISTRO DECRETI - 0001333 - 18/07/2025 - II.1 - U

http://www.icnord2brescia.it/
mailto:bsic88400d@istruzione.it
mailto:bsic88400d@pec.istruzione.it


 

è formalmente accertata con decorrenza dal 1° settembre 2025. 

Art. 2 

Sono surrogati quali membri del Consiglio di Istituto, componente genitori, per la durata residua del 

mandato, i Signori: 

 Sandrini Ambra, nata a Brescia il 16/07/1985 residente a Via Conicchio 23 in qualità di primo dei 

non eletti della medesima componente. 

 Mennitto Monica nata a Maddaloni (CE) il 23/11/1977 residente a Villaggio Prealpino via Prima 

30 in qualità di successivo dei non eletti della medesima componente. 

La loro carica sarà con decorrenza dal 1 settembre 2025 

Art. 3 

Il presente decreto viene affisso all'Albo pretorio online dell'Istituto e comunicato ai diretti 

interessati e ai membri del Consiglio di Istituto. 

Art. 4 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale (TAR) o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 

120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

Brescia, 18/07/2025 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Aurora Malandrino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 

 

BSIC88400D - A569241 - REGISTRO DECRETI - 0001333 - 18/07/2025 - II.1 - U


